
BEST-IN-CLASS 
HMI-SYSTEME FÜR DIE  
LIFE SCIENCE INDUSTRIE



22



33

KEINE KOMPROMISSE

PLUG & PLAY 
Unsere HMI-Systeme kommen betriebsbereit 
zu Ihnen, sind schnell und einfach installiert 
und sofort einsatzbereit. Sparen Sie sich bau-
liche Anpassungen.

HERAUSRAGENDE QUALITÄT 
Ihre Wünsche und unsere Erfahrung. Auf 
diesem Fundament entwickeln wir unsere 
HMI-Lösungen ständig weiter. Für Top Quali-
tät auf dem neuesten Stand der Technik.

LANGLEBIGKEIT & 
LANGZEITVERFÜGBARKEIT
Unsere HMI-Lösungen sind auf den 24/7-Be-
trieb in anspruchsvoller Umgebung ausge-
legt. Für ein langes, sicheres IT-Leben.

EINFACHE REINIGUNG
Hygienische Sauberkeit war nie einfacher. All 
unsere Systeme sind auf Beständigkeit und 
leichte Reinigung ausgelegt.

FÜR HÖCHSTE ANSPRÜCHE
Entwickelt gemäß den Anforderungen aus 
GMP, FDA und ISO 14644. Unsere Systeme 
eignen sich für die Reinraumklassen A bis D 
sowie hygienische Produktionen.

MASSGESCHNEIDERTE  
FLEXIBILITÄT
Standardisiert oder individuell zugeschnitten. 
Unser modulares Sortiment bietet Lösungen 
für alle Anforderungen der Life Science 
Industrie. 

RUNDUM-SORGLOS-SERVICE 
Alles aus einer Hand. Von Beratung und 
Projektplanung über Konfiguration und Inbe-
triebnahme, bis Qualifizierung und Wartung. 

WELTWEITES NETZWERK FÜR SIE 
Support, wo Sie ihn brauchen. Unser Partner- 
und Servicenetzwerk ist auf der ganzen Welt 
für Sie da.

WIR SORGEN DAFÜR, DASS DIE LIFE-SCIENCE-INDUSTRIE  
WELTWEIT NACHHALTIG SICHER FORSCHT UND PRODUZIERT. 

Unsere Life-Science-Ready-Lösungen überzeugen durch eine einzigartige Kombination aus ästheti-
schem Design und innovativer Technik. Sie werden geschaffen, um modernste Arbeitsumgebungen 
in der Life Science Industrie zu gestalten und Ihr Team zu Höchstleistungen zu motivieren. Damit Sie 
nachhaltig effizient und wettbewerbsfähig produzieren.

Produktivität beginnt mit einer kompromisslos passenden IT-Lösung und Menschen, die es lieben, damit zu arbeiten. Darum steckt in 
unseren HMI-Systemen das tiefe Wissen um die Anforderungen der Produktion in Reinräumen und der pharmazeutischen Industrie. 



4



5

Überall dort, wo höchste Standards eingehalten werden müssen, sind unsere HMI-Systeme im Einsatz. Alle Komponenten und die 
Bauweise unserer Hardware sind durchgängig industrietauglich ausgelegt und benutzerfreundlich designt. Das verhindert Fehl- 
bedienungen und erhöht Ihre Prozesssicherheit.

GMP-konform. Überwiegend nach Schutzklasse IP65 und höher gebaut. HACCP-konform. Wir erfüllen alle Ansprüche an Reinigung, 
Schutz und Handhabung. Zum Beispiel funktionieren unsere Multi-Touchscreens selbst mit Reinraumhandschuhen. Säurehaltige 
Reinigungsmittel oder Stäube können den Edelstahl-Gehäusen nichts antun. Und unsere Glastastaturen lassen sich mit einer  
auflaminierten Polyesterfolie splittersicher ausstatten.

Nahezu alle namhaften Pharmazeuten aus über  
30 Ländern vertrauen uns und unseren Produkten  
seit vielen Jahren. 

PHARMAINDUSTRIE KOSMETIKINDUSTRIE LEBENSMITTELINDUSTRIE

DIE TOP 20 PHARMAUNTERNEHMEN SETZEN  
UNSERE PRODUKTE EIN

FÜR DIE REGULIERTE INDUSTRIE
WIR STELLEN SICHER, DASS IHRE ARBEITSPROZESSE  
GANZ EINFACH DIE GMP-STANDARDS ERFÜLLEN.

„Die Computerterminals in der Produktion müssen höchsten 
Qualitätsansprüchen genügen, vor allem bezüglich Hygiene 
und Sicherheit. Nachdem wir einige Hardware-Hersteller 
verglichen hatten, fiel die Wahl ganz klar auf Systec &  
Solutions. Überzeugt haben uns neben der Qualität der  
Geräte die leichte Reinig- und Desinfizierbarkeit, die 
Leistung der Recheneinheiten und der tolle Service von 
Herstellerseite.“

Robert Gundlach, Projektleiter in der IT, Takeda



6

1

2

3

4

5

UMFASSENDE BERATUNG, PLANUNG UND PROJEKTMANAGEMENT
	y Beratung zur Auswahl der technisch, räumlich und ergonomisch passenden IT-Systeme
	y Beratung zur Anlagen- und Reinraumplanung
	y Unterstützung beim Erstellen einer detaillierten Spezifikation (URS)
	y Unterstützung bei der anschließenden Design Qualification (DQ)

INSTALLATION DURCH ERFAHRENE SERVICE-TECHNIKER
	y Montage und Inbetriebnahme Ihrer neuen IT-Systeme
	y Anschluss von Peripherie und Zubehör
	y Umbau oder Aufrüstung Ihrer neuen Hardware
	y Systemfunktionstests bei Ihnen vor Ort, inklusive Dokumentation

HARDWARE INSTALLATION QUALIFICATION (HW-IQ) BEI IHNEN VOR ORT 
	y Gesamte Hardware-Qualifizierung inklusive GMP-konformer Unterschriftenregelung
	y Erstellung der gesamten IQ-Dokumente Ihrer IT-Hardware innerhalb kürzester Zeit
	y Sie sparen Zeit, Kosten und Aufwand und erhalten professionell qualifizierte IT-Systeme

PROFESSIONELLE WARTUNG NACH DER INBETRIEBNAHME
	y Individuell auf Sie zugeschnittenen Wartungsverträge
	y Wartung von Verschleißteilen in erforderlichen Wartungszyklen
	y Europa- und weltweites Netz professioneller Techniker
	y Remote und Vor-Ort-Service

BUILD-TO-ORDER
	y Kundenspezifische Lösungen bereits ab einer geringen Stückzahl möglich
	y Wir nehmen Ihre Anforderungen auf und erstellen die Spezifikation
	y Unser erfahrenes Team an Ingenieuren unterstützt Sie mit entsprechendem Fachwissen

UNSERE 5 SERVICE-VERSPRECHEN

RUNDUM SORGLOS SERVICE
ALLES AUS EINER HAND. DAMIT SIE SICH AUF IHRE  
ARBEIT KONZENTRIEREN KÖNNEN.

Ob Neuinstallation oder Nachrüstung. Wenn Sie den Einsatz neuer IT-Systeme in Reinräumen und GMP-Um-
gebungen planen, unterstützen wir Sie gerne. Von Beratung und Projektplanung über Konfiguration und Inbe-
triebnahme, bis Qualifizierung und Wartung bieten wir Ihnen alles aus einer Hand. Für Ihre perfekte IT-Lösung.



7



8

 

IP65IP65 IP67IP67

HMI-SYSTEME UND MONTAGEOPTIONEN

FÜR JEDE ANFORDERUNG  
DIE PASSENDE LÖSUNG

18   Tragarm-Lösungen 22   Mobile Lösungen21   Desktop-Lösungen

15   WAVE 17   PILOTEdelstahl 1.4301 / AISI 304 Edelstahl 1.4404 / AISI 316L

EINBAULÖSUNGEN KLEINFORMATIGE DISPLAYS

43   CONTROL 47   MODI



9

TABLET-LÖSUNGEN EX-LÖSUNGEN

65   ATEX-Systeme50   Tablets

56   Zubehör54   Reinraum-Tastaturen

ERGÄNZUNGEN

58   Authentifizierung 60   Scanner & Drucker



10

QR-Code scannen und technische Details  
zu den Varianten erhalten. 
systec-solutions.com/de/ 
varianten

WEITERFÜHRENDE INFO

NEU!

VORKONFIGURIERTE SYSTEME SPAREN KOSTEN UND  
BIETEN SCHNELLE BEARBEITUNGSZEITEN

Aus langjähriger Erfahrung unserer Kundenprojekte im GMP-Bereich, haben wir vier Standard-Varianten unserer HMI-Systeme zusam-
men gestellt. Diese sind perfekt auf die einzelnen Anforderungen Ihres Einsatzschwerpunktes abgestimmt. So finden Sie gezielt und 
schnell das für Sie passende System und profitieren mehrfach davon.

1 ANFORDERUNG
Im Idealfall haben Sie sich bereits 
eine Übersicht über unsere Va-
rianten gemacht und teilen uns 
diese in einem Erstgespräch mit.

IN DREI SCHRITTEN PROFITIEREN

2 BERATUNG
Gemeinsam besprechen wir die 
Möglichkeiten der einzelnen 
Varianten und finden die für Sie 
passende Lösung.

3 VORTEIL
Da unsere Varianten aus Standard-
komponenten bestehen, profitieren 
Sie von schnellen Bearbeitungszeiten 
und einem Kostenvorteil.

STANDARD-VARIANTEN



11

LIGHT
Wenn das Hauptaugenmerk auf Budget und nicht auf 
Rechnerleistung liegt. 

Einfach bedienbar, dank resisitven Touch 
mit nahezu allen Handschuhtypen.

Günstige Einstiegsvariante für GMP kon-
forme Hardware-Lösungen.

Optimal für budgetsensitive Projekte.

VERFÜGBAR BEI FOLGENDEN PRODUKTEN:

WAVE 221

ALLROUND
Erfüllt alle Anforderungen an ein MES-System im Life 
Science Umfeld.

Fat-Client/PC-Lösung für Windows 10 
Anwendungen, erweiterbar mit umfang-
reichen Schnittstellen und Bundles.

Alle Anwendungen auf Windows 10 Basis 
mit erforderlichen Schnittstellen. RFID/
NFC Authentifizierungslösungen (optio-
nale CONNECT BOX erforderlich).

Bestes Ausstattung-/Performance-
Verhältnis für ein Windows 10 basiertes 
HMI-System.

VERFÜGBAR BEI FOLGENDEN PRODUKTEN:

WAVE | PILOT | CONTROL

PERFORMANCE
Hochleistungs-Ausstattung für besondere Ansprüche 
an Performance und Schnittstellen.

FAT-Client/PC-Lösung für den Einsatz 
dort, wo lokale Rechnerleistung benötigt 
wird.

Für leistungsintensive Anwendungen, redun
dante Netzwerkanbindungen, oder umfang-
reiche Konnektivität mit Endgeräten (z.B. Chro
matographen oder Analysegeräten) ausgelegt.

Hohe Performance für anspruchsvolle 
Anwendungen.

VERFÜGBAR BEI FOLGENDEN PRODUKTEN:

WAVE | PILOT | CONTROL

CUSTOM
Nicht die passende PC-Konfiguration für Ihre Anforderungen dabei? Selbstverständlich bieten wir Ihnen auch 
gerne eine individuell auf Sie zugeschnittene Lösung an. Unsere HMI-Systeme optional mit z.B. Lautsprecher, 
Not-Aus und Funktionstastern sowie kundenspezifischen Schnittstellen erhältlich. Gerne beraten wir Sie hierzu.

ENDPOINT
Für virtualisierte serverbasierte Lösungen über Micro-
soft TSE/RDP, Citrix, u.a.

Die perfekte Lösung, um mit virtuali-
sierten  Applikationen performant im 
Reinraum arbeiten zu können.

Für den Einsatz als MES-/DCS-System, 
KPI-/Statusanzeigen oder Cloud-Anwen-
dungen (z.B. Microsoft Azure).

VERFÜGBAR BEI FOLGENDEN PRODUKTEN:

WAVE | PILOT | CONTROL

Optimal für den Einsatz mit IGEL OS, 
ThinManager oder ähnlichen Endpoint 
Lösungen. Alternativ auch als Windows 
Thin Client einsetzbar.

VORTEILE VORTEILE

VORTEILE VORTEILE



12

Für höchste  
Ansprüche

Mit Handschuhen 
bedienbar

Leicht zu reinigen 
und beständig

Modular  
kombinierbar

Ergonomisches  
Design

HMI-SYSTEME UND  
MONTAGE-OPTIONEN



13



14

HMI-SYSTEME UND MONTAGE-OPTIONEN   |   WAVE

WAVE als Desktop-Lösung (Seite 21)WAVE an U-Rohr-Wandmontage (Seite 18)

WAVE als mobile Lösung  auf TROLLEY-System (Seite 22)



15

WAVE
DAS OPTIMALE HMI-SYSTEM FÜR REINRÄUME UND  
GMP-UMGEBUNGEN IN DER PHARMAINDUSTRIE

MODELLVARIANTEN

TECHNISCHE DATEN

KOMPATIBEL MIT

Einfachste Reinigung, neueste Technologien und modernstes Design – In einem IP65-Edelstahlgehäuse lässt sich das HMI-
System WAVE in kürzester Zeit gründlich reinigen, dabei können nahezu alle Reinigungs- und Desinfektionsmittel verwendet 
werden. Ausgestattet mit einem brillanten, optisch gebondeten und entspiegelten IPS-LCD-Display eignet es sich hervorragend 
zur Anzeige von MES-Software, ERP- und Prozessleitsystemen. Der WAVE ist auch als Großbildvariante mit einem Display von 55“ 
verfügbar und kann bspw. zur Anzeige von KPIs verwendet werden. 

Mehr Informationen erhalten 
Sie durch Scannen des  
QR-Codes oder unter  
systec-solutions.com/de/ 
wave

IDEAL FÜR DIE  
PHARMAINDUSTRIE
Für GMP-Bedingungen und  
Reinräume der Klassen A-D  
entwickelt.

•	 Verfügbar in 21", 24", 27", 32" und 55"
•	 Konfigurierbar als PC, Thin Client  
(Seite 39) oder Monitor
•	 27", 32", 55" in UHD-Auflösung verfügbar

FORMSCHÖN UND  
FUNKTIONAL 
Designed für den Reinraum. 
Ohne Sicken, Kanten oder 
horizontale Flächen, auf 
denen sich Flüssigkeiten 
sammeln.

WAVE auch im Hochformat konfigurierbar  
(äußerst geringe Blickwinkelabhängigkeit)

WAVE an 10 Grad geneigtem  
Geräteträgeradapter

•	 Tastaturen (Seite 54)
•	 Zubehör (Seite 56)
•	 Authentifizierung (Seite 58)

EINFACHSTE  
REINIGUNG
Leicht zu reinigen und be-
ständig gegen Reinigungs-
mittel durch durchdachten 
Aufbau in Edelstahl.

INTUITIVER  
MULTI-TOUCH-
SCREEN
Der Touchscreen ist mit 
gängigen Reinraumhand-
schuhen bedienbar.



16

PILOT als mobile Lösung auf TROLLEY-System (Seite 22)PILOT als Desktop-Lösung (Seite 21)

PILOT als direkte Wandmontage (Seite 18)

HMI-SYSTEME UND MONTAGE-OPTIONEN   |   PILOT



17

PILOT
DAS IDEALE HMI-SYSTEM FÜR DIE HYGIENISCHEN 
ANFORDERUNGEN IN BESONDEREN UMGEBUNGEN  

MODELLVARIANTEN

TECHNISCHE DATEN

Das HMI-System PILOT eignet sich u.a. hervorragend für den Einsatz in der Lebensmittelindustrie. Insbesondere durch eine 
auflaminierte Polyesterfolie, zur Verringerung von Reflektionen und zum Schutz vor Glassplittern, ist es für besondere Bereiche, 
wie z.B. die Herstellung von Lebensmitteln, optimiert. Über das brillante, optisch gebondete und entspiegelte IPS-LCD-Display 
lassen sich MES-Software, ERP- und Prozessleitsystemen anzeigen. Das robuste Gehäuse aus 1.4404 Edelstahl in Schutzart IP67 
und die ergänzbaren Bedienelemente machen das System auch ideal für Maschinenbauer.

Mehr Informationen erhalten 
Sie durch Scannen des  
QR-Codes oder unter  
systec-solutions.com/de/ 
pilot

•	 Verfügbar in 17", 19" und 21,5" 
•	 Konfigurierbar als PC, Thin Client  
(Seite 39) oder Monitor

Mit Bedienelementen und Not-Aus-Schalter  
konfigurierbar

Optionale RFID/NFC/Smartcard- 
Schnittstelle (Seite 58)

EINFACHSTE  
REINIGUNG
Leicht zu reinigen und be-
ständig gegen Reinigungs-
mittel. Ohne Sicken und 
Kanten gebaut.

FÜR BESONDERE  
ANSPRÜCHE
Durchdachter Aufbau in 
Edelstahl 1.4404. Für den 
Einsatz in feuchten und 
staubigen Umgebungen 
konzipiert.

BEDIEN- UND  
NOT-AUS-ELEMENTE
Für mehr Funktionen und 
mehr Sicherheit - ideal für 
Maschinenbauer und  
Automatisierer.

KOMPATIBEL MIT
•	 Tastaturen (Seite 54)
•	 Zubehör (Seite 56)
•	 Authentifizierung (Seite 58)

INTUITIVER  
MULTI-TOUCH-
SCREEN
Der Touchscreen ist mit 
gängigen Reinraumhand-
schuhen bedienbar.



18

BEISPIELKONFIGURATIONEN
1.	 L-Rohr zur Wandmontage, bis zu 350 Grad drehbar.
2.	 U-Rohr zur Wandmontage, schwenkbar und bis zu 350 Grad drehbar.
3.	 2-Punkt-Befestigung zur Wandmontage, bis zu 350 Grad drehbar.
4.	 Deckenmontage, als Single- oder Duplexsystem, bis zu 350 Grad drehbar.
5.	 Duplexsystem vertikal für zwei HMI-Systeme, bis zu 350 Grad drehbar.
6.	 Duplexsystem horizontal für zwei HMI-Systeme, dreh- und neigbar.
7.	 Tischmontage mit Edelstahltischplatte, bis zu 350 Grad drehbar.
8.	 Standfuß / Tischmontage mit Flansch, bis zu 350 Grad drehbar.
9.	 Direkte Wandmontage.
10.	 Duplex-Tischmontage (Ansicht von hinten).

TRAGARM-LÖSUNGEN
FLEXIBLE TRAGARMSYSTEME FÜR JEDE  
REINRAUMUMGEBUNG

KOMPATIBEL MIT 

TECHNISCHE DATEN
Mehr Informationen erhalten Sie 
durch Scannen des  
QR-Codes oder unter  
systec-solutions.com/de/ 
tragarme

•	WAVE (Seite 15)
•	 PILOT (Seite 17)
•	 Tastaturen (Seite 54)

Unter den verschiedensten Varianten, von der fixen Montage bis hin zu dreh- und schwenkbaren Systemen, finden Sie die 
Lösung, die zu Ihrer individuellen Raumsituation passt. Dual-Display-Lösungen in vertikaler oder horizontaler Anordnung sind 
genauso möglich wie die direkte Wand-, Decken-, Boden- oder Tischmontage. Fließende Übergänge zwischen den einzelnen 
Komponenten vereinfachen die Reinigung erheblich. Vollständig aus Edelstahl gefertigt entsprechen alle Montagevarianten IP65. 



19

1

4

7

2

5

8

3

6

9

10

Beispielkonfigurationen -  
wir beraten Sie gerne um Ihre kundenspezifische Lösung zu erstellen.



20

Montage mittels Edelstahlrohr am Tisch ermöglicht reinraum-konforme innen liegende Kabelführung

TECHNISCHE DATEN

Mehr Informationen erhalten 
Sie durch Scannen des  
QR-Codes oder unter  
systec-solutions.com/de/ 
desktop-loesungen

KEINE RAUM- 
VERÄNDERNDEN  
MASSNAHMEN
Platzsparende Lösung, die Wände, 
Decken und Boden unverändert 
lässt.

EINFACHSTE  
REINIGUNG
Leicht zu reinigen und beständig 
gegen Reinigungsmittel durch 
durchdachten Aufbau in Edelstahl.

ERGONOMISCH  
GESTALTET
Display oder Tastatur einstellbar 
auf den Anwender durch  
Drehmomentscharniere.

HMI-SYSTEME UND MONTAGE-OPTIONEN   |   DESKTOP-LÖSUNGEN



21

DESKTOP-LÖSUNGEN
GMP-KONFORME UND ERGONOMISCHE ARBEITSPLÄTZE 
FÜR LABORE UND REINRÄUME

KOMPATIBEL MIT

Um beengte Labor- und Reinraumtische ergonomisch zu gestalten, bieten wir Ihnen verschiedene Varianten von Laborarbeits-
plätzen. Die Bedienung kann über den Touchscreen und über Reinraum-Tastaturen erfolgen. Letztere können entweder als 
Desktop-Variante gewählt oder direkt am HMI-System befestigt werden. Ist eine externe Tastatur gewünscht, bieten wir Ihnen 
als Alternative eine magnetische Tastaturablage (Seite 56), die sich direkt am HMI befindet.

Platzsparender Edelstahl-Standfuß mit stufenlos  
verstellbarem Neigungswinkel

Edelstahl-Standfuß

•	WAVE (Seite 15)
•	 PILOT (Seite 17)
•	 Tastaturen (Seite 54)

MODELLVARIANTEN
•	 Verfügbar in  17", 19", 21", 24" und 27" 
•	 Konfigurierbar als PC, Thin Client  
(Seite 39) oder Monitor

Bild S. 20: Montage am Tisch, HMI-System an Edelstahlrohr, ermöglicht rein-
raum-konforme innen liegende Kabelführung, kombinierbar mit Tastatur an Dreh-
momentscharnier für besonders einfache Reinigung oder Desktoptastatur

Bild S. 21, links: Befestigung des HMI-Systems an Edelstahlrohr auf Edelstahl-
Standfuß, flexibel einsetzbar, Kabelführung außen liegend, kombinierbar mit 
Tastatur an Drehmomentscharnier oder Desktoptastatur 

Bild S. 21, rechts: HMI-System auf platzsparendem Edelstahl-Standfuß, Neigungs-
winkel des Systems frei verstellbar, kombinierbar mit einer Desktoptastatur oder 
bedienbar über das Multi-Touch-Display



22

MOBILE LÖSUNGEN - 
DAS TROLLEY-SYSTEM
MOBILE BEDIENSTATIONEN FÜR DEN REINRAUM – 
KUNDENSPEZIFISCH KONFIGURIERBAR

Von der platzsparenden, kompakten Variante bis hin zum Komplettsystem findet sich für jede Anforderung die passende 
mobile Lösung. Durch reinraumtaugliche Rollen, Akku und WLAN lassen sich die Arbeitsstation flexibel innerhalb der 
Produktionslandschaft bewegen. Aufwendige und kostspielige Installationen und Verkabelungen der HMI-Systeme an 
Wänden, Decken oder am Boden sind nicht notwendig. Die TROLLEY-Systeme sind überall und sofort einsetzbar.

PLUG & PLAY 
Schnelle, preiswerte und einfache Installation, 
die keine baulichen Änderungen erfordert.

MODULARE FLEXIBILITÄT 
Durch die modulare Bauweise sind unsere 
Geräte einfach aufrüstbar und kompatibel zu 
gängigen Hard- und Softwaresystemen. 

HÖHENVERSTELLBAR
Mit ergonomischen Höhenverstellungen aus 
Edelstahl lässt sich die Bildschirmhöhe ausge-
wählter TROLLEY-Systeme anpassen.

EINFACHSTE REINIGUNG
Leicht zu reinigen und beständig gegen  
Reinigungsmittel durch durchdachten Aufbau  
in Edelstahl.

INDUKTIVES LADEN
Auf Wunsch können ausgewählte TROLLEYs  
(Seite 33) auch mit induktiver Ladetechnik für 
einen kabellosen Reinraum ausgestattet werden. 

Made in Germany.  
Gebrauchs- und  

Geschmacksmuster  
geschützt

LEISTUNGSSTARKE AKKUS
Wählen Sie zwischen preisgünstigen AGM- 
Akkus oder extrem langlebigen Li-Ionen-Akkus 
(LiFePO4) im TROLLEY-Fuß. 

Alle Akkuvarianten im  
Vergleich finden Sie unter  
systec-solutions.com/de/akkus 
oder durch Scannen des QR-Codes

HMI-SYSTEME UND MONTAGE-OPTIONEN   |   DAS TROLLEY-SYSTEM



23

•	WAVE (Seite 15)
•	 PILOT (Seite 17)
•	 Tastaturen (Seite 54)
•	 Zubehör (Seite 56)

KOMPATIBEL MIT 

TROLLEY SLIM (Seite 24)

TROLLEY COMPACT (Seite 35)TROLLEY LIGHT 5-Stern (Seite 31)

TROLLEY LIGHT 3-Stern (Seite 26) TROLLEY LIGHT Trapez (Seite 28)

TROLLEY MAXI (Seite 37)

TECHNISCHE DATEN
Mehr Informationen erhalten Sie 
durch Scannen des  
QR-Codes oder unter  
systec-solutions.com/de/ 
trolleys



24

TROLLEY SLIM
FLEXIBEL, ERGONOMISCH UND KOSTENGÜNSTIG ARBEITEN - 
BESONDERS LEICHTE ARBEITSSTATION FÜR DEN REINRAUM

TECHNISCHE DATEN

KOMPATIBEL MIT

Der TROLLEY SLIM ist eine leichte und kompakte mobile Lösung ohne integrierten Akku. Er ist entweder kombinierbar mit 
einem Edelstahl-Tablet oder einem HMI-System, das auf Wunsch um eine Tastatur ergänzt wird. Zwei unterschiedliche Rollen-
Optionen ermöglichen Ihnen die Gestaltung gemäß Ihrer geplanten Nutzung. Ausgestattet mit Lenkrollen glänzt das System 
durch völlige Mobilität. Laufrollen machen den TROLLEY SLIM zu einem flexiblem Standfuß und ermöglichen das Verschieben 
im Bedarfsfall. Egal in welcher Ausführung. Der TROLLEY SLIM ist optimal für GMP-Bedingungen und Reinräume geeignet.

Mehr Informationen erhalten 
Sie durch Scannen des  
QR-Codes oder unter  
systec-solutions.com/de/
trolley-slim

PLUG &  
PLAY 
Schnelle, preiswerte und 
einfache Installation, die 
keine baulichen Änderun-
gen erfordert.

TROLLEY SLIM in Kombination mit einem 
Edelstahltablet (Seite 50)

TROLLEY SLIM in Kombination mit dem HMI-
System WAVE (Seite 15) oder PILOT (Seite 
17)

•	WAVE (Seite 15)
•	 PILOT (Seite 17)
•	 Tastaturen (Seite 54)
•	 Tablets (Seite 50)

BESONDERS  
KOSTENGÜNSTIG
Das Einsteigermodell für 
preissensitive Projekte 
mit hohem hygienischem 
Anspruch.

GERINGES 
GEWICHT
Die schlanke Bauweise 
macht den TROLLEY SLIM 
besonders leicht und ein-
fach verschiebbar.

EINFACHSTE 
REINIGUNG
Leicht zu reinigen und be-
ständig gegen Reinigungs-
mittel durch durchdachten 
Aufbau in Edelstahl nach 
Schutzart IP65.

HMI-SYSTEME UND MONTAGE-OPTIONEN   |   TROLLEY SLIM



25

TROLLEY SLIM als flexibler Standfuß. Laufrollen ermöglichen das einfache Verschieben bei Bedarf.

TROLLEY SLIM als mobiler Standfuß. Lenkrollen ermöglichen den mobilen Einsatz. Multi-Touch-Display ist mit Handschuhen bedienbar



26

TROLLEY LIGHT 3-STERN
LEICHTE REINRAUM-BEDIENSTATION MIT INTEGRIERTEM 
AKKU FÜR FLEXIBLES VERSCHIEBEN

TECHNISCHE DATEN

KOMPATIBEL MIT

Mit dem 3-Stern Fuß als Unterbau für den TROLLEY LIGHT entsteht eine kompakte, leichte und mobile Variante des TROLLEY 
LIGHT. Ein integrierter Akku ermöglicht das Arbeiten an Orten ohne direkte Stromversorgung. Das System kann beliebig ver-
schoben werden, ohne dass das HMI heruntergefahren werden muss. Der Akku schützt außerdem bei eventuell auftretenden 
Störungen im Stromnetz, da die Stromzufuhr zum HMI-System gewährleistet bleibt. Das erhöht die Sicherheit und beugt Daten-
verlust vor. Die Bedienung erfolgt mit einer Tastatur oder alternativ über das Touch-Display, vergleichbar mit einem großen 
Tablet. 

Mehr Informationen erhalten 
Sie durch Scannen des  
QR-Codes oder unter  
systec-solutions.com/de/ 
trolley-light

LEICHTESTER 
AKKUBETRIEBENER  
TROLLEY
Die leichte Bauweise mit integ-
riertem langlebigen Li-Ionen-Akku 
ermöglicht volle Mobilität.

EINFACHSTE  
REINIGUNG
Leicht zu reinigen und beständig 
gegen Reinigungsmittel durch 
durchdachten Aufbau in Edelstahl 
nach Schutzart IP65.

Antistatische Rollen Edelstahl-Abdeckkappen für Schnittstellen 
(optional)

•	WAVE (Seite 15)
•	 PILOT (Seite 17)
•	 Tastaturen (Seite 54)
•	 Zubehör (Seite 56)

PLUG & PLAY 
Schnelle, preiswerte und einfache 
Installation, die keine baulichen 
Änderungen erfordert.

HMI-SYSTEME UND MONTAGE-OPTIONEN   |   TROLLEY LIGHT 3-STERN



27

TROLLEY LIGHT 3-Stern als halbhohe Variante mit 60° geneigtem Touch-Display



28

TROLLEY LIGHT TRAPEZ
MOBILE UND PLATZSPARENDE ARBEITSSTATION MIT 
LEISTUNGSSTARKEM AKKU FÜR DEN REINRAUM

TECHNISCHE DATEN

KOMPATIBEL MIT

Platzsparend und stabil: Der TROLLEY LIGHT mit Trapezfuß. Mit einer Plattform von nur ca. 55 cm Durchmesser eignet sich 
dieser ideal für beengte Raumverhältnisse. Der TROLLEY LIGHT kann flach an die Wand geschoben werden. Dank des ver-
hältnismäßig geringeren Gewichts dieser Bauform rollt der TROLLEY LIGHT besonders komfortabel. Der vollgekapselte und 
durchdachte Aufbau in Edelstahl nach Schutzart IP65 reduziert den Reinigungsaufwand erheblich. Mit einer optionalem Höhen-
verstellung aus Edelstahl lässt sich die Bildschirmhöhe des TROLLEYs ergonomisch anpassen.

Mehr Informationen erhalten 
Sie durch Scannen des  
QR-Codes oder unter  
systec-solutions.com/de/ 
trolley-light

Digitale Ladezustandsanzeige und  
Schnittstellen (optional mit Edelstahl- 
Abdeckkappen)

Antistatische Rollen

•	WAVE (Seite 15)
•	 PILOT (Seite 17)
•	 Tastaturen (Seite 54)
•	 Zubehör (Seite 56)

AKKU FÜR MEHRERE 
SCHICHTEN 
Wählen Sie zwischen preis-
günstigen AGM-Akkus oder 
extrem langlebigen Li-Io-
nen-Akkus (LiFePO4).

EINFACHSTE  
REINIGUNG
Leicht zu reinigen und be-
ständig gegen Reinigungs-
mittel durch durchdachten 
Aufbau in Edelstahl.

PLUG & PLAY 
Schnelle, preiswerte und 
einfache Installation, die 
keine baulichen Änderun-
gen erfordert.

BESONDERS  
PLATZSPAREND
Der kompakte Fuß benötigt 
nur wenig Stellfläche und 
lässt sich flach an die Wand 
schieben.

HMI-SYSTEME UND MONTAGE-OPTIONEN   |   TROLLEY LIGHT TRAPEZ



29

TROLLEY LIGHT Trapez mit WAVE, Glastastatur und CONNECT BOX



30

TROLLEY LIGHT 5-Stern als Dual-Display-Lösung

TROLLEY LIGHT 5-Stern als halbhohe Variante mit einem 60° geneigtem Display 

HMI-SYSTEME UND MONTAGE-OPTIONEN   |   TROLLEY LIGHT 5-STERN



31

TROLLEY LIGHT 5-STERN
MOBILER UND STABILER REINRAUM-ARBEITSPLATZ MIT 
BESONDERS LANGER AKKU-LAUFZEIT

TECHNISCHE DATEN

KOMPATIBEL MIT

Bei voller Mobilität bietet dieser Unterbau auf 5 Rollen einen stabilen Standfuß, der sich bspw. hervorragend für eine mobile 
Dual-Display-Lösung eignet. Der TROLLEY LIGHT 5-Stern lässt sich außerdem als hohe Variante konfigurieren, bei der das Dis-
play um 10° geneigt ist. Auch eine halbhohe Variante mit einem um 60° geneigten Display ist möglich. Alle Optionen können mit 
oder ohne Tastatur gestaltet werden.

Mehr Informationen erhalten 
Sie durch Scannen des  
QR-Codes oder unter  
systec-solutions.com/de/ 
trolley-light

Verschiedenste Konfigurationen möglich., z.B.  
TROLLEY LIGHT 5-Stern als hohe Variante

Digitale Ladezustandsanzeige

•	WAVE (Seite 15)
•	 PILOT (Seite 17)
•	 Tastaturen (Seite 54)
•	 Zubehör (Seite 56)

AKKU FÜR MEHRERE 
SCHICHTEN
Wählen Sie zwischen preis-
günstigen AGM-Akkus oder 
extrem langlebigen Li-Io-
nen-Akkus (LiFePO4).

PLUG & PLAY 
Schnelle, preiswerte und 
einfache Installation, die 
keine baulichen Änderun-
gen erfordert.

EINFACHSTE  
REINIGUNG
Leicht zu reinigen und be-
ständig gegen Reinigungs-
mittel durch durchdachten 
Aufbau in Edelstahl.

HÖHEN- 
VERSTELLBAR
Mit ergonomischen Höhen-
verstellungen (optional) 
aus Edelstahl lässt sich 
die Bildschirmhöhe des 
TROLLEY ergonomisch 
anpassen.



32

TROLLEY LIGHT Inductive mit zwei Kopplern für doppelte Ladegeschwindigkeit

HMI-SYSTEME UND MONTAGE-OPTIONEN   |   TROLLEY LIGHT INDUCTIVE

Ladevorgang beginnt beim Andocken  
an die Station

Magnete zentrieren den TROLLEY  
an der Ladestation



33

TROLLEY LIGHT INDUCTIVE
KOMPAKTER FUSS MIT INDUKTIVER LADETECHNIK
FÜR DEN KABELLOSEN REINRAUM

MODELLVARIANTEN

TECHNISCHE DATEN

KOMPATIBEL MIT

Höchste Mobilität und eine kabellose Energieübertragung zur Vermeidung von Kreuzkontaminationen durch Kabel und Steck-
kontakte: der TROLLEY LIGHT mit induktiver Akku-Ladetechnik. Zum Ladevorgang wird der TROLLEY-Fuß magnetisch an die 
Ladestation angedockt und der Ladevorgang startet automatisch. Räumlich verteilte induktive Ladestationen erlauben gleich-
zeitiges Arbeiten und Laden an verschiedenen Orten. Damit ist das System kontinuierlich einsatzbereit.

Mehr Informationen erhalten 
Sie durch Scannen des  
QR-Codes oder unter  
systec-solutions.com/de/ 
trolley-light-inductive

SCHNELLER LADEN  
ALS ÜBER KABEL
Über einen zweiten Koppler lädt 
der Akku schneller als mit her-
kömmlicher Ladetechnik.

Verfügbar für

•	 TROLLEY LIGHT Trapez (Seite 28)
•	 TROLLEY LIGHT 5-Stern (Seite 31)

VOLLE 
MOBILITÄT
Volle Mobilität durch Rollen, inte-
griertes WLAN und hochenergeti-
sche Akkus.

EINFACHSTE  
REINIGUNG
Leicht zu reinigen und beständig 
gegen Reinigungsmittel durch 
durchdachten Aufbau in Edelstahl 
nach Schutzart IP65.

Induktive Ladetechnik für den TROLLEY LIGHT 5-Stern. Zum Laden wir das System an der 
Bodenstation angedockt

•	WAVE (Seite 15)
•	 PILOT (Seite 17)
•	 Tastaturen (Seite 54)
•	 Zubehör (Seite 56)



34

TROLLEY COMPACT - Mobiler Reinraumarbeitsplatz mit HMI-System, Tastatur und Drucker

HMI-SYSTEME UND MONTAGE-OPTIONEN   |   TROLLEY COMPACT



35

TROLLEY COMPACT
ANSCHLUSSFERTIGE BEDIENSTATION FÜR REINRÄUME - 
HMI-SYSTEM, TASTATUR UND DRUCKER IN EINEM

TECHNISCHE DATEN

KOMPATIBEL MIT

Der Arbeitsplatz TROLLEY COMPACT ist das ideale Komplettsystem für beengte Reinräume. Er ist im Hygienic Design gebaut und 
verfügt über speziellen Doppeldichtungen, Vorreiber und innen liegende Scharniere. Der TROLLEY COMPACT ist ausgestattet mit 
einem HMI-System, integrierter Tastatur und einem stabilen, mobilen Standfuß. Außerdem bietet er eine Ablageschublade für 
Dokumente sowie Platz für die Aufnahme eines Etikettendruckers. Die Etiketten können einfach über die seitlich angebrachte 
Druckerklappe entnommen werden. Dank integriertem WLAN und Akku kann über den kompletten Arbeitstag vollständig mobil 
gearbeitet werden. 

Mehr Informationen erhalten 
Sie durch Scannen des  
QR-Codes oder unter  
systec-solutions.com/de/ 
trolley-compact

Seitlich angebrachte Druckerklappe zur komfortablen Entnahme der Etiketten

•	WAVE (Seite 15)
•	 PILOT (Seite 17)
•	 Tastaturen (Seite 54)
•	 Zubehör (Seite 56)
•	 Drucker (Seite 60)

AKKU FÜR MEHRERE 
SCHICHTEN
Wählen Sie zwischen preis-
günstigen AGM-Akkus oder 
extrem langlebigen Li-Io-
nen-Akkus (LiFePO4).

EINFACHSTE  
REINIGUNG
Leicht zu reinigen und be-
ständig gegen Reinigungs-
mittel durch durchdachten 
Aufbau in Edelstahl nach 
Schutzart IP65.

PLUG & PLAY 
Schnelle, preiswerte und 
einfache Installation, die 
keine baulichen Änderun-
gen erfordert.

PLATZ FÜR DRUCKER 
UND DOKUMENTE
In der Schublade finden 
Dokumente und ein Eti-
kettendrucker (Seite 60) 
Platz.



36

TROLLEY MAXI - Reinraumarbeitsplatz  mit HMI-System, integrierter Tastatur, Schublade und Platz für einen Etikettendrucker

TECHNISCHE DATENKOMPATIBEL MIT

HMI-SYSTEME UND MONTAGE-OPTIONEN   |   TROLLEY MAXI

•	WAVE (Seite 15)
•	 PILOT (Seite 17)
•	 Tastaturen (Seite 54)
•	 Zubehör (Seite 56)
•	 Drucker (Seite 60)

Mehr Informationen erhalten 
Sie durch Scannen des  
QR-Codes oder unter  
systec-solutions.com/de/ 
trolley-maxi



37

TROLLEY MAXI
REINRAUM-BEDIENSTATION IM HYGIENIC DESIGN - 
INDIVIDUELL KONFIGURIERBAR UND SOFORT EINSATZBEREIT

Der TROLLEY MAXI ist ein Reinraum-Komplettsystem das Schutzart IP65 entspricht und mit speziellen Doppeldichtungen, Vor-
reibern und innen liegenden Scharnieren nach Hygienic Design gebaut wurde. Er kann als stationäres Komplettsystem oder 
mobil genutzt werden. Der TROLLEY MAXI ist ausgestattet mit einem HMI-System, einer integrierten Tastatur, einer Schublade 
und Platz für einen Etikettendrucker. Die rückseitige Steckerplatte erleichtert die Installation der Peripheriegeräte (z.B. Waagen) 
vor Ort und spart somit Zeit und hohe Installationskosten.

Der Innenraum ist vorbereitet für die  
Aufnahme eines Druckers

Auch mobil einsetzbarDie Etiketten können über die Tür mit  
Sichtfenster entnommen werden.

PLUG & PLAY 
Der Arbeitsplatz wird anschluss-
fertig geliefert und ist sofort ein-
setzbar. 

PLATZ FÜR DRUCKER  
UND DOKUMENTE
Ausgestattet mit einer Schublade 
für Dokumente und Platz, um 
einen Drucker (Seite 60) zu 
integrieren.

EINFACHSTE  
REINIGUNG
Leicht zu reinigen und beständig 
gegen Reinigungsmittel durch 
durchdachten Aufbau in Edelstahl 
nach Schutzart IP65.



3838



3939

ENDPOINT- / THIN-CLIENT-SYSTEME
EINFACHE UND ZENTRALE FERNADMINISTRATION –
KOSTENGÜNSTIG UND WARTUNGSARM

Die Endpoint-/Thin-Client-Lösung auf Basis einer Software (IGEL OS, ThinManager etc.) stellt eine vollwertige Alternative zur 
klassischen Thin-Client-Hardware dar. Ein leistungsfähiger, softwarebasierter und universell einsetzbarer Thin-Client für den 
sicheren und zuverlässigen Zugriff auf eine Vielzahl von IT-Infrastrukturen. Er bietet leistungsstarke grafische Fähigkeiten für 
die Verbindung mit Serversystemen wie beispielsweise Microsoft TSE (RDP, ICA-Protokoll und VDI), VNC und abhängig von 
der Endpoint-/Thin-Client-Lösung viele weitere Protokolle. Es werden USB-Geräte wie Tastatur, Maus, Scanner, Drucker und 
Touchscreens unterstützt. Auch die Verwendung von WLAN, Bluetooth, RFID-, NFC-, Smartcard-Reader, Audio etc. ist durch die 
Auswahl der geeigneten Endpoint-/Thin-Client-Software möglich.

BESONDERS  
KOSTENGÜNSTIG
Kostengünstiger als konventionelle 
KVM-Lösungen, Thin-Clients oder 
PCs.

KEINE LOKALE SOFTWARE 
UND WARTUNG NÖTIG
Mit wenigen Klicks einsatzfähig. 
Eine zentrale Fernwartung durch 
die IT ist möglich.

PLUG & 
PLAY 
Sichere Plug-and-Play Verbindung 
über Ethernet / RJ45 zum Server / 
PC.

•	WAVE (Seite 15)
•	 PILOT (Seite 17)
•	 CONTROL (Seite 43)

KOMPATIBEL MIT TECHNOLOGIEN MEHR INFORMATIONEN

Mehr Informationen erhalten  
Sie durch Scannen des  
QR-Codes oder unter  
systec-solutions.com/de/ 
client-systeme

Darstellung exemplarisch für  IGEL OS



40

IP65IP65

Für höchste  
Ansprüche

Mit Handschuhen 
bedienbar

Leicht zu reinigen 
und beständig

Besonders 
platzsparend

EINBAUDISPLAYS

IP65  
frontseitig



41



42

CONTROL mit Edelstahlrahmen in Kombination mit einer 
Tastatur zur Wandmontage

CONTROL flächenbündig in der Reinraumwand verbaut

EINBAUDISPLAYS   |   CONTROL

Easy Click Magnetic Mount für einfachsten Ein- und Ausbau



43

CONTROL
EINBAUPANEL FÜR DIE OPTIMIERTE INTEGRATION 
IN WÄNDE VON REINRÄUMEN UND GMP-UMGEBUNGEN

MODELLVARIANTEN

TECHNISCHE DATEN

Das HMI-System CONTROL ist eine platzsparende und gut zu reinigende Lösung. Es zeichnet sich besonders durch seine 
geringe Montagetiefe aus. Jede Einbauvariante erfüllt frontseitig IP65. Das Display bietet eine hohe Farbgenauigkeit, kräftige 
Farbdarstellung und eine äußerst geringe Blickwinkelabhängigkeit. Es eignet sich hervorragend zur Anzeige von MES-Software, 
ERP- und Prozessleitsystemen. Eine optionale IP65 Edelstahl-Schutzwanne, die zwischen Display und Wand verbaut wird, kann 
ergänzt werden. So bleibt der Reinraumstatus erhalten, wenn das Panel ausgebaut wird. 

Mehr Informationen erhalten 
Sie durch Scannen des  
QR-Codes oder unter  
systec-solutions.com/de/
control

IDEAL FÜR BEENGTE  
RÄUME
Geringe Einbautiefe und flache An-
bringung bieten volle Funktionen 
bei minimalem Platzbedarf.

•	 Verfügbar als 17",  21", 24" und 32"
•	 Konfigurierbar als PC, Thin Client  
(Seite 39) oder Monitor

INTUITIVES 
MULTI-TOUCH-DISPLAY
Das IPS-LCD-Display mit Optical 
Bonding ist mit gängigen Rein-
raumhandschuhen bedienbar.

MAGNETISCHES  
MONTAGEVERFAHREN
Speziell entwickeltes magnetisches 
Montageverfahren macht Ein- und 
Ausbau sehr einfach.

KOMPATIBEL MIT
•	 Tastaturen (Seite 54)
•	 Zubehör (Seite 56)
•	 Authentifizierung (Seite 58)

EASY CLICK MAGNETIC MOUNT 
Einfach, schneller & sicher! Die magnetische Halterung des HMI-
Systems bietet überragende Vorteile bei der Montage.

BASIS | FLÄCHENBÜNDIGER EINBAU 
Besonders einfach zu reinigen. Erfüllt frontseitig IP651.

ERWEITERUNG | FRONTPLATTE2 
Besonders flexible Montage und sehr gut zu reinigen.  
Erfüllt frontseitig IP651.

ERWEITERUNG | SCHUTZWANNE  
Bietet optimales Kabelmanagement und erhält auch rückseitig den Rein
raumstatus. Erfordert rückseitigen Zugang bei der Montage. Erfüllt IP651

1 bei fachgerechter Abdichtung. 
2 �Eine Frontplatte kann durch die vorgegebenen  Bedingungen notwendig sein.  
Gerne beraten wir Sie.



44

IP65IP65

Für höchste  
Ansprüche

Mit Handschuhen 
bedienbar

Leicht zu reinigen 
und beständig

KLEINFORMATIGE DISPLAYS

IP65  
frontseitig

Besonders 
platzsparend



45



46

Easy Click Magnetic Mount für einfachsten Ein- und AusbauEdelstahl-Gehäuse zur Montage auf der Wand

MODI flächenbündig verbaut

KLEINANZEIGEDISPLAYS   |   MODI



47

MODI
DAS IOT HMI-SYSTEM ZUR RAUMINFORMATIONS- 
ANZEIGE/GEBÄUDEAUTOMATISIERUNG IM GMP-UMFELD

MODELLVARIANTEN

TECHNISCHE DATEN

Alle Informationen über Raum- und Produktionsstatus digital auf einen Blick – das bietet das intelligente, energieeffiziente und 
netzwerkfähige IoT HMI-System MODI. Auch als GMP-konformes Panel zur Gebäudeautomatisierung eignet es sich bestens. Die 
Anbindung an das Netzwerk kann über Ethernet oder WLAN erfolgen. Die gewünschten Anzeigedaten können somit direkt aus 
dem Netzwerk, mittels Browser oder durch eigene Anwendungen, auf dem MODI dargestellt werden. Die Energieversorgung 
erfolgt mit integriertem Netzteil oder PoE (Power over Ethernet).

Mehr Informationen erhalten 
Sie durch Scannen des  
QR-Codes oder unter  
systec-solutions.com/de/ 
modi

•	 Verfügbar in 7" und 10" 
•	 Konfigurierbar als IoT PC, Remote 
Display oder Monitor

EINFACHSTE REINIGUNG
Flächenbündig verbaut oder mit 
Edelstahlrahmen ist das System 
leicht zu reinigen und frontseitig 
IP65.

MAGNETISCHES  
MONTAGEVERFAHREN
Speziell entwickeltes magnetisches 
Montageverfahren macht Ein- und 
Ausbau sehr einfach.

1. Einbaurahmen in die Wand einbauen

2. Anschlusskabel verbinden

3. MODI einsetzen - durch Magnete wird der MODI automatisch an der  
richtigen Position fixiert

4. Mit Silikon versiegeln

AUSBAU
1. Silikonfuge entfernen

2. MODI mit Saugheber aufnehmen und von den Magnethalterungen lösen

3. Kabel trennen

EASY CLICK MAGNETIC MOUNT 
Einfach, schneller & sicher! Die magnetische Halterung des HMI-
Systems bietet überragende Vorteile bei der Montage.

KOMPATIBEL MIT

EINBAU

INTUITIVES 
MULTI-TOUCH-DISPLAY
Das IPS-LCD-Display mit Optical 
Bonding ist mit gängigen Rein-
raumhandschuhen bedienbar.



48

Für höchste  
Ansprüche

Mit Handschuhen 
bedienbar

Leicht zu reinigen 
und beständig

Volle  
Mobilität

Zubehör für  
ergonomischen  
Einsatz

REINRAUM-TABLETS



49



50

REINRAUM-TABLETS

Alle Tablets sind mit einem IP65 An-/Aus-Taster sowie Lautstärketastern ausgestattet sowie mit einem Schutzglas, das das  
Multi-Touch-Display sichert. Der flächenbündig verbaute CLEANROOM CONNECTOR stellt einen einfach zu reinigenden 
IP65-Magnetladekontakt dar, der das reinraumkonforme Laden über ein spezielles USB-C Kabel ermöglicht. Optional kann 
dieser über ein Datenkabel auch als USB-A-Buchse bspw. für den Anschluss eines USB-Sticks oder Ethernet-Adapters, genutzt 
werden. 

Das Industrie-Tablet Zebra zeichnet sich darüber hinaus durch ein Gehäuse aus Edelstahl 1.4404 sowie weiteren Betriebssys-
tem-Optionen aus. Die Sensitivität des Touch-Displays kann je nach gegebenen Anforderungen angepasst werden.

GMP-REINRAUM-TABLET - MOBILES ARBEITEN MIT 
EINEM TABLET IM EDELSTAHL-GEHÄUSE

MODELLVARIANTEN
•	 Tablet mit Microsoft Surface Pro (12,3“) 
•	 Tablet mit Apple iPad Pro (11“) 
•	 Industrie-Tablet mit Zebra ET51 (10,1“)

TECHNISCHE DATEN
Mehr Informationen erhalten Sie 
durch Scannen des  
QR-Codes oder unter  
systec-solutions.com/de/ 
tablets

KOMPATIBEL MIT 
•	 TROLLEY SLIM (Seite 24)



51

CLEANROOM CONNECTOR für reinraumkonfor-
mes Laden und Datenübertragung

Optionaler Edelstahl-Halter mit Vesa-Bohrbild 
(75x75 mm) für Tragarmsysteme, Tisch oder 
Wand. Bildschirmneigung ca. 30° oder ca. 60°

Wahlweise als Apple iPad Pro mit integrier-
ter Kamera

Netzteil in IP65-Edelstahlbox (optional)

CLEANROOM  
CONNECTOR
Flächenbündig verbauter 
IP65-Magnetladekontakt 
und für reinraumkonfor-
mes Laden und Datenüber-
tragung.

EINFACHSTE  
REINIGUNG
Leicht zu reinigen und be-
ständig gegen Reinigungs-
mittel durch durchdachten 
Aufbau in Edelstahl.

VOLLSTÄNDIG  
MOBILES ARBEITEN
Jederzeit überall einsetz-
bar. Der Anwender kann 
sich frei bewegen, dank 
handlichem Format, WLAN 
und Akku.

INTUITIVE  
BEDIENUNG
Einfache Bedienung über 
das kapazitive Multi-Touch-
Display mit Reinraum-
Handschuhen oder einem 
Reinraum-Touchpen.

Haltegriff aus Edelstahl für mehr Ergonomie 
(optional)

Einfach zu reinigende MEDICAL TASTATUR für 
das medizinische Umfeld (optional)



52

Für höchste  
Ansprüche

Modular  
kombinierbar

Ergonomisches  
Design

ERGÄNZUNGEN



53



54

REINRAUM-TASTATUREN

Die Glas- und die Folientastaturen wurden speziell für den Rein-
raum entworfen - beide zeichnen sich durch besonders glatte 
und gut zu reinigende Oberflächen aus. Die Glasoberfläche ist 
besonders langlebig durch rückseitige Bedruckung, während 
sich die Folienoberfläche für sensible Bereiche eignet, in denen 
Glas ein Risiko darstellen könnte. 

Regelmäßige Reinigungsvorgänge mit den im Reinraum gängi-
gen Reinigungs- und Desinfektionsmitteln können den Tastatu-
ren nichts anhaben. Durch die Montage über eine Drehmoment-
scharnier verlaufen die Kabel innen liegend. Die Bedienung der 
Glastastatur erfolgt kapazitiv mit einem akustischen Feedback. 
Die Kurzhubtasten der Folientastatur lassen sich mit taktilem 
Feedback bedienen.

GMP-KONFORME TASTATUREN MIT GLAS- ODER 
FOLIENOBERFLÄCHE - IDEAL FÜR DEN REINRAUM

BESONDERS  
ERGONOMISCH
Ergonomische Einstellung des  
Neigungswinkels auf den Anwen-
der möglich.

MIT HANDSCHUHEN  
BEDIENBAR
Bedienbar mit bis zu drei Lagen 
von Reinraumhandschuhen.

EINFACHSTE  
REINIGUNG
Leicht zu reinigen und beständig 
gegen Reinigungsmittel durch 
durchdachten Aufbau in Edelstahl.



55

KOMPATIBEL MIT MODELLVARIANTEN
•	 Verfügbar als Tisch-, Geräteträger und 
Einbauvariante 
•	 Unterschiedliche Sprachlayouts 
wählbar.

TECHNISCHE DATEN
Mehr Informationen erhalten  
Sie durch Scannen des  
QR-Codes oder unter  
systec-solutions.com/de/
tastaturen

•	WAVE (Seite 15)
•	 PILOT (Seite 17)
•	 CONTROL (Seite 43)
•	 TROLLEY (Seite 22)
•	 Desktop-Lösungen (Seite 21)

Glastastatur

Sichere Authentifizierung über RFID  
und Nymi Band (Seite 58)

Folientastatur

Doppeltes Drehmomentscharnier zur Wand 
oder Schrankmontage

Neigung frei verstellbar

MEDICAL-GLASS KEYBOARD für das medizinische UmfeldTastaturen je nach Modell integrierbar



56

ZUBEHÖR FÜR HMI-SYSTEME

Um den Arbeitsalltag der Anwender zu vereinfachen und ergonomisch zu gestalten, bieten wir ergänzendes praktisches Zubehör zu 
unseren Systemen an. So lassen sich die HMI-Systeme perfekt auf die individuellen Arbeitsprozesse und Produktionsumgebungen 
zuschneiden. 

Alle Komponenten wurden speziell für den Einsatz im Reinraum entwickelt und optimiert. Sie bestehen ausschließlich aus Edelstahl 
und reinraumtauglichen Materialien. Das Zubehör kann nahtlos mit den HMI-Systemen kombiniert werden.

UMFASSENDE AUSWAHL AN REINRAUM-KONFORMEM 
ZUBEHÖR - PASSEND FÜR JEDE ANFORDERUNG

Befestigung des Touchpens am HMI-System mit Edel-
stahl-Halter und ummanteltem Edelstahlseil 

IP65-Edelstahl-Touchpen mit austauschbarer Spitze

HaltegriffKabelmanager

ERGÄNZUNGEN  |  ZUBEHÖR



57

Scannergabel zur sicheren Ablage von  
Bluetooth oder kabelgebundenen Scannern

Scannercradle-Halterung - Stromversorgung 
vom HMI-System über innen liegendes Kabel

Verschiedene Bedienelemente und/oder  
Not-Aus-Taster ergänzbar

WEITERES ZUBEHÖR

Weiteres Zubehör erhalten Sie durch 
Scannen des QR-Codes oder unter  
systec-solutions.com/de/ 
zubehoer

Neigbare Tastaturablage mit  
magnetischer TastaturWLAN-AntenneLautsprecher



58

AUTHENTIFIZIERUNG

Regelmäßige Anmeldungen, Bestätigungen oder elektroni-
sche Unterschriften gemäß 21 CFR Part 11 kosten viel Zeit und 
können zum Sicherheitsrisiko werden. Ein effizienteres und 
sicheres Arbeiten lässt sich mit elektronischen oder biometri-
schen Authentifizierungslösungen realisieren, bspw. über eine 
RFID-Karte oder das Nymi Band. Die Nutzerauthentifizierung 

findet so in Sekunden statt, reduziert Falscheingaben und führt 
zu signifikanten Zeitersparnissen. Die CONNECT BOX dient als 
Schnittstelle zur Authentifizierung und  kann flexibel positioniert 
werden. Alle Lösungen entsprechen IP65 und wurden speziell 
für den Einsatz im Reinraum entwickelt.

SICHERE UND EINFACHE AUTHENTIFIZIERUNG  
IN SEKUNDENSCHNELLE

KOMPATIBEL MIT MODELLVARIANTEN
•	 Verfügbar als Tisch-, Anbau- und 
Einbauvariante
•	 Integration in Tastaturen oder HMI-
Systeme möglich

TECHNISCHE DATEN
Mehr Informationen erhalten Sie durch 
Scannen des QR-Codes oder unter  
systec-solutions.com/de/ 
authentifizierung

•	WAVE (Seite 15)
•	 PILOT (Seite 17)
•	 CONTROL (Seite 43)
•	 MODI (Seite 47)
•	 Tastaturen (Seite 54)



59

KOMPATIBEL MIT NYMI
Nymi ist ein führendes Unternehmen für biometrische Sicher-
heit. Die Authentifizierungslösung bietet Datenintegrität und 
Sicherheit, die es der hochregulierten Industrie ermöglichen, 
Compliance und Produktivität sicherzustellen.

Authentifizierung am HMI-System über die 
CONNECT BOX

Authentifizierung über CONNECT BOX FM als WandeinbauAuthentifizierung über CONNECT BOX DESKTOP

Authentifizierung über RFID am PILOT 
(optional)

NYMI Band Gen 3



60

1.	 Zebra CS60-HC - Passt perfekt zu unseren Tablets (Seite 50)
2.	 PowerScan PM9501 / PBT9501 - Passt perfekt zu unseren HMI-Systemen (ab Seite 15) und TROLLEYs (ab Seite 22)
3.	 PowerScan PD9531 - Passt perfekt zu unseren HMI-Systemen (ab Seite 15) und TROLLEYs (ab Seite 22)
4.	 Zebra DS3678 - Passt perfekt zu unseren HMI-Systemen (ab Seite 15) und TROLLEYs (ab Seite 22)
5.	 Zebra DS3608 - Passt perfekt zu unseren HMI-Systemen (ab Seite 15) und TROLLEYs (ab Seite 22)
6.	 Zebra ZD620t-HC - Passt perfekt zu TROLLEY COMPACT (Seite 35) oder Printerbox S (Seite 62)
7.	 Zebra ZT220 - Passt perfekt zu TROLLEY MAXI (Seite 37) oder PRINTER BOX M (Seite 62) 
8.	 Zebra ZT411 - Passt perfekt zu TROLLEY MAXI (Seite 37) oder PRINTER BOX M (Seite 62) 
9.	 CAB XC6 - Passt perfekt zu TROLLEY MAXI (Seite 37) oder PRINTER BOX L (Seite 62) 

SCANNER & DRUCKER
VERVOLLSTÄNDIGEN SIE IHR REINRAUM-SYSTEM 
Wählen Sie aus 1D- und 2D-Scannern sowie Etikettendruckern für den Thermotransferdruck. Die Scanner zeichnen sich durch 
Bluetooth-Schnittstellen sowie Hochleistungs-Akkus für eine lange mobile Einsatzzeit aus. Bei den Druckern sichern hohe 
Geschwindigkeiten einen schnellen Etikettendurchsatz, hochaufgelöst mit bis zu 600 dpi. Die Printer lassen sich unkompliziert 
in bestehende Drucklösungen integrieren und überzeugen durch eine hohe Benutzerfreundlichkeit. Die verschiedenen Geräte 
sind mit Edelstahl-Gehäusen und passendem Zubehör gemäß Ihren Anforderungen integrier- oder ergänzbar. 



61

1

4

7

2

5

8

3

6

9

TECHNISCHE DATEN
Mehr Informationen erhalten 
Sie durch Scannen des  
QR-Codes oder unter  
systec-solutions.com/de/ 
scanner-drucker

Auswahl - Weitere Modelle auf Anfrage



62

PRINTER BOX im Hygienic Design, Einbauvariante

MODELLVARIANTEN DER PRINTER BOX

TECHNISCHE DATEN

Mehr Informationen erhalten 
Sie durch Scannen des  
QR-Codes oder unter  
systec-solutions.com/de/ 
boxen

KOMPATIBEL MIT 
•	 Drucker (Seite 60)•	 Option S (B 360 / H 320 / T 445, ca. 18 kg ohne Konfigurationen)

•	 Option M (B 400 / H 400 / T 650, ca. 28 kg ohne Konfigurationen)
•	 Option L (B 450 / H 540 / T 630, ca. 41,5 kg ohne Konfigurationen)

PRINTER BOX 
REINRAUM-KONFORME INTEGRATION VON  
DRUCKERN IM IP65-EDELSTAHL-GEHÄUSE

Drucker verschiedenster Größen können in der PRINTER BOX GMP-konform in sterile Umgebungen integriert werden. Sie ist ge-
baut nach Hygienic Design und erfüllt die höchsten Hygiene-Standards durch spezielle Doppeldichtungen, Vorreiber und innenlie-
gende Scharniere. Die gedruckten Etiketten können über eine kleine Tür mit Sichtfenster entnommen werden. 

Der Drucker wird auf eine herausziehbare Plattform gestellt und innerhalb der PRINTER BOX angeschlossen. Eine rückseitige An-
schlussmöglichkeit für Strom, USB oder Ethernet ermöglicht eine flexible Anwendung der PRINTER BOX.  
 
Alle unsere Edelstahl-Gehäuse können auf eine Ablage gestellt bzw. verschraubt oder in eine Wand integriert werden.

ERGÄNZUNGEN   |   PRINTER BOX / SCANNER BOX

Abbildung: PRINTER BOX Option M



63

Scannerbox mit Platz für bis zu vier Scanner oder zwei Multiladestationen

MODELLVARIANTEN DER SCANNER BOX

TECHNISCHE DATEN

Mehr Informationen erhalten 
Sie durch Scannen des  
QR-Codes oder unter  
systec-solutions.com/de/ 
boxen

KOMPATIBEL MIT 

•	 Scanner (Seite 60)•	 Option (B 470 / H 260 / T 265, ca. 22 kg ohne Konfigurationen)

SCANNER BOX
REINRAUM-KONFORME INTEGRATION VON  
SCANNER-LADEGERÄTEN IM IP65-EDELSTAHL-GEHÄUSE

In der SCANNER BOX können bis zu vier Scanner- oder zwei Multiladestationen sicher und komfortabel verwahrt werden. Sie ist 
besonders leicht zu reinigen und entspricht IP65. Über das Sichtfenster in der Tür der SCANNER BOX kann der Ladezustand über-
prüft werden. Ist der Ladevorgang abgeschlossen, lässt sich die Tür über einen Knebelverschluss öffnen und schließen. 

Im Inneren befindet sich eine Trennwand hinter der sich die Netzteile befinden, deren Kabel durch eine IP65-Öffnung sicher 
durchgeführt werden. Die Rückwand ist für Servicezwecke verschraubt und abnehmbar. Die SCANNER BOX wird mit Ladestatio-
nen und Netzteilen vormontiert geliefert.

Alle unsere Edelstahl-Gehäuse können auf eine Ablage gestellt bzw. verschraubt oder in eine Wand integriert werden.

Abbildung: PRINTER BOX Option M



64

IP66IP66

Für explosions- 
gefährdete  
Umgebungen

Mit Handschuhen 
bedienbar

Leicht zu reinigen 
und beständig

Schutzart  
IP66

EX-LÖSUNGEN

Modularer  
Aufbau



65



66

Visunet GXP RM mit Tastatur

EX-LÖSUNGEN   |   VISUNET



67

EX/HMI-SYSTEME
FÜR MEHR SICHERHEIT IN EXPLOSIONSGEFÄHRDETEN 
UMGEBUNGEN - EX-TAUGLICHE HMI-SYSTEME 

Weil Sicherheit in explosionsgefährdeten Umgebungen die höchste Priorität hat, bieten wir für Ex-Bereiche der Zonen 1+21 
sowie 2+22 ausgewählte HMI-Systeme an. 

Diese sind als Remote Monitor oder Panel PC verfügbar. Sie werden optional um eine Tastatur mit ergonomischer Fingerfüh-
rung ergänzt. Der kapazitive Touchscreen mit TFT-Display ermöglicht die dezentrale Informationsdarstellung und Verarbeitung 
direkt vor Ort am Prozessgeschehen. 

Ausgewählte ATEX-Produkte auf Anfrage.

MULTI-TOUCH-DISPLAY
Einfache Bedienung über das ka-
pazitive Multi-Touch-Display oder 
eine Tastatur mit Touchpad oder 
Trackball.

VOLLGEKAPSELTES
EDELSTAHLGEHÄUSE
Reduziert den Reinigungsauf-
wand und erfüllt Schutzart IP66.

FÜR EX-BEREICHE
Je Modell geeignet für den  
Einsatz in Zone 1+21/Class I,  
Div 2 sowie in 2+22.

MODELLVARIANTEN TECHNISCHE DATEN
Mehr Informationen erhalten 
Sie durch Scannen des  
QR-Codes oder unter  
systec-solutions.com/de/ 
atex

•	 Verfügbar in 19" und 21,5"
•	 Konfigurierbar als Remote- 
Monitor oder Panel PC



68

INDEX

A

AGM-Akku		  22
Akkubetrieben 		  22
Android		  47
Apple iPad		  50
ATEX-Systeme		  65 
Authentifizierung		  58

B

Bedienelemente		  17
Beratung		  6
Biometrisch		  10
Bodenmontage		  18

C

Cleanroom Connector	 8 
CONNECT BOX		  58

D

Deckenmontage		  18
Desktop-Tastatur		  54
Desktop-Arbeitsplatz		 21
Drucker		  60

E

Easy Click Magnetic 
Mount		  47
Edelstahl 1.4404		  17
Einbaupanel	 43, 47 
Einbautastatur		  54 
Endpoint		  39

F

FDA		  3
Flächenbündig		  43 
Flexible Stand		  24 
Folientastatur		  54

G

Glastastatur		  54
GMP		  3 

H

HMI-Austattungs-Varianten	 8
HMI-Systeme	 15, 17
Höhenverstellung		  22 
HW-IQ		  6

I

IGEL		  39 
Induktives Laden		  33 
Industrie Tablet		  50
IP65		  15
IP67		  17 
ISO 14644		  3

K

Kleinanzeige		  47
Kosmetik		  5

L

Lautsprecher		  56
Lebensmittel		  5
Li-Ionen (LiFePO4)		  22
Linux		  47 
L-Rohr		  18

M

Maßgeschneidert		  3
Microsoft Surface		  50
Mobile Lösung		  22 
Mobile Lösung Drucker	 35, 37 
Mobile Lösung Tablet	 24 
Mobile Lösung ohne Akku	 24

N

Not-Aus		  17
NoTouch		  39 
Nymi		  58 

P

PILOT		  17 
Plug & Play		  22 
Power over Ethernet		  47 
PRINTER BOX		  62

Q

Qualifizierung		  6

 
R

Reinraum Tablet	 50
Reinraum Tastatur	 54
RFID-Schnittstelle	 58

S

Scanner	 60
SCANNER BOX	 63
Scannerhalter	 56 
Schaltschrankmontage 	 43 
Service	 6

T

Tastaturen	 54
Tablet	 50
Thin Manager	 39
Thin-Client	 39
Tischmontage	 21
Touchpen	 56 
Tragarm	 18
TROLLEY	 22

U

UHD-Display	 15
U-Rohr	 18
URS	 6

V

Visunet	 65

W

Wandeinbau	 43, 47
Wandmontage	 18
WAVE	 15

Z

Zubehör	 56



69



70



71



Systec & Solutions GmbH
Wilhelm-Schickard-Str. 9
76131 Karlsruhe

Telefon: +49 721 66351 0
talk@systec-solutions.com
systec-solutions.com

V1 | 05/2022


